12. erant eorum *B,* erant *om. A.* pollicitationibus (que *om.*) *A.* nihil se] n. esse *B.* initturos *A.* infecta] imperfecta *B.* clientelis veteribus *A.* aggregarant *A.* dignitateque *B.* qui propter] qui *om. A.* inimicitias veteres *B.* Ita et] ita ut *B.* hedui haberentur *A.*

13. qui in aliquo *A.* plebes *B m. pr.* que nichil habet preter (*corr. et per supra scr.*) se, nullo *B.* audet nulli adhibeatur *A m. pr.* aut ære] ere *A;* in servitutem sese *A.* sed de his] sed de his qui (*rec. m. corr. quidem*) *B.* facinus amissum *A.* si de finib.] si *om. AB.* iidem] idem *A.* discernunt *AB* privati *A.* gravissima est *B.* ita] *om. A.* habentur ac sceleratorum, ab his omnes d. *A* (his etiam *B).* eorum] *om. B.* contagione] cogitatione *B* (*marg. contagione*). neque his *AB.* habet inter eos *B.* si qui] aut siqui *B.* at] aut *AB.* pares plures *A.* adlegitur] *om. B* eligitur *A m. s.* (alligitur *m. pr.*). tempore anno *A.* eorumque] eorum *B* (*in Ex. Fabr. H. hanc lectionem habere traditur*). esse] *om. A.*

14. una cum] unquam cum *A.* excitatis *A.* propinquis (que *m. s. add.*) *B.* vicanos] XX *B.* rebus fere *A.* rationibus] *om. B pr. m.* litteris utantur *B.* michi *AB.* maxime] *om. A,* post virtutem habet *B.* de vi deorum ac p. (*om. immortalium*) *A.*

15. quod fere ante *C.* adv. *B.* copiis (que *om.*) *A.* habet *B.*

16. omnium *G. B.* non nisi hominis vita red. Non posse (*aliter om.*) *B.* quidem] *om. A.* magnitudine imani *A.* habuit] *om. A.* aut in] in *om. A.* defecit *B.* innocentiam *A.* descendunt *AB.*

17. vim max. habere *B.* et Martem] et *om. A.* Minerva operum *A.* tradere *AB.* celestum *A.* regere] gerere *B.* ceperunt *A.* superarint *A.* reliquasque *B.* con-

secratis locis *A*. liceret *B*. apud se] *om.* *A*. ei rei] ibi
A. supplicitiū horum delictorum cum *cr.* *A*.

18. a Dite *A* (b *erasa est*). ab Druidibus] ex Driudibus
A. spacium *om.* t. *A*. ut dies natalis *A*. a reliquis
AB (in *A* b *erasa est*) adoleuerunt *AB* (*B m. pr.*). ducunt] dicunt *B* (*sæpius*).

19. Virique quantas *A*. uter] ut *A*. superaverit *AB*.
fructibus] fructu *A*. illustriore *AB*. natus] *om.* *A*. conve-
niunt] veniunt *B*. igne *A*. omnia *queque* vivis *AB*. cre-
mantur *B*.

20. Que *A*, Quē *B*. existimantur] estimant *B*. ac
fama] aut f. *B*. acceperint, deferant *A*. uti ad m. —
communicet] *om.* *B*. impeditos *B*. capere] cape *A* (cape
B lineola per p ducta). quæque esse] que esse *A*. iudi-
caverunt *AB*. per consilium *B*.

21. ducunt] ducunt *B*. quidem fama *B*. ab parvulis]
a parvis *A*. ac] et *B*. permanserunt] Manserunt *B pr. m.*
ali .. ali] alii .. alii *AB*. (alii hoc st. *A*; alii vires (hoc
om.) *B*. rhenonum] renum *B*. tegumentis *B*. parte cor-
poris *B*).

22. eorum victus *AB*. in lacte et caseo et c. *A*,
cognationesque *B*. quique una *A*. qui cum una *B*. coie-
runt *A*. et quo] ei quo *B*. attribuunt agri *A*. Eius] cuius
Gott. (?). afferunt *A*, asserunt *B*. ne adsid.] quod
neque assid. *A*. gerendi *AB*. ne qua) atque *B*. dissen-
tionesque *A*, divisionesque *B*. contineat *A*.

23. latissime *B*, latissimis *A*. habere] habe *A*. ex-
pulsis agris *A*. prope se audere *A*. nullus] nullis *A*. in
consilio *A*. consurgant hii *B*. a multitud. *A*. (dicuntur
B). hospitem violare *B*. violari *A*. quaque] quacunque
A. venerunt *AB*. ab iniuria] ab *om.* *A*. sanctos (que
om.) *B*. iis] hisque *A*, hiisque *B*. domos *A*. communi-
cantur *B*.

24. Ac fuit] At fuit *AB*. Itaque] atque *A*. fertilis-
sima] fortissima *A*. Germanie sunt loca *A*.

Erathosteni] erat hostem *A.* notam] nota *A.* Volcæ] vulgo *A B.* Tectosages] testussages *B.* iustitiæ] iusticiam *A.* Nunc *A B.* quoque] quoniam *A,* qd' *B.* qua] quam *B.* et cultu] et *om. A.* provinciæ] provintiarum *A B (B ci).* usus] usum *A.* paulatim *A B.*

25. Hercyniæ] Hyrcanie *A.* novem] IX *A.* Helvetiorum] herustiorum (et Uemetum et tauriacorum fin.) *B (marg. adscr. austerlic).* a flumine *A.* neque quisquam] nec q. *A.* adisse] audisse aut adisse *A B.* eius] huius *A.* multaque *A B.* in reliquis locis *B.* a ceteris *A.* memorie *B,* memoria *A.*

26. directum] decretum *A.* rami quam] ramique *B.* diffundunt *A.*

27. Alces] altes *B.* capris *A B.* mutilæque] m utile (que *post add.*) *A.* conciderunt *A B.* sese aut] se ac *A.* omnis *A.* ab radicibus] ab *om. A.* reclinaverunt *A B.*

28. elephantes *B.* vis est eorum *A,* vis eorum est *B.* velocitas et neque *A.* homines] *om. A B.* mansueti fieri *B.* a nostr.] a *om. B.* cornibus boum *B.*

29. Suebos *A B.* sese] se *A.* CC^{orum} *A,* ducentorum *B* turrem *A.* IIII^{or} *A.* duodecim *B.* Gaium Vulcatium Tullium *B,* C. Vulcanum Tullum *A.* totius] *om. B.* a ripis *A.* et milibus ampl. *A.* quingentis *A B.* L. Municium *A.* Basilium *A B (constanter).* posset *A B.* ignis *B.* in castris fieri proh. *A B (A pr. m. prohibeat fieri).* procul] *om. B.*

30. contra (que *om.*) *B.* cum omnibus (in *om.*) *B.* sicut] *om. A B.* etiam atque imp. *A B.* hominibus] omnibus *A.* adventus] *om. B.* Sic *A B.* fuit] sunt *B m. pr.* cfugere *A.* eo factum] quoque factum *B;* eo *om. A.* domicilia] edificia *A.* atque fluminum *B.* intulit] impulit *A.* Sic et] et *om. A.* multum] tumultum *A.*